[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2020 № 2052

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 01.09.2017 № 4199

«О продлении срока действия муниципальной

программы «Развитие муниципальной системы

образования города Рубцовска» на 2015-2017
годы до 2020 года и внесении изменений в
постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.09.2014        №  3764  «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной системы

образования города Рубцовска»

на 2015-2017 годы» (с изменениями)

В связи с реализацией целевых установок национального проекта «Образование» и в целях развития муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4199, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337 , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4199 «О продлении срока действия муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы до 2020 года и внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.09.2014 № 3764 «О принятии муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы» (с изменениями,  внесенными постановлениями от 20.02.2016 № 844,  27.06.2016 № 2711, 16.11.2016 № 4775, 07.02.2017 № 339, 24.05.2017 № 1597, 22.01.2018 № 69, 16.07.2018 № 1864, 06.02.2019 № 235, 15.05.2019 № 1134, 05.02.2020 № 243, 12.05.2020 № 1142) следующие изменения:

1.1.
Раздел паспорта «Целевые индикаторы  муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015 - 2020 годы (далее по тексту - программа) изложить в новой редакции:

«1.
Доступность дошкольного  образования для  детей  в  возрасте  от

2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей  в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования);

2.
Доля обучающихся общеобразовательных организаций по новым федеральным государственным образовательным стандартам общего образования;

3.
Доля руководящих и педагогических работников государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, своевременно прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководящих и педагогических работников общеобразовательных организаций;

4.
Доля государственных и муниципальных образовательных организаций, использующих цифровые технологии в административно-управленческой деятельности (в том числе для учета контингента и движения обучающихся, формирования отчетности);

5.
Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях;

6.
Доля воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся по программам, соответствующим федеральным государственным стандартам, в общей численности воспитанников;

7.
Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций;

8.
Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в муниципальных организациях дополнительного образования детей;

9.
Удовлетворенность населения качеством услуг организации отдыха, оздоровления детей и подростков;

10.
Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;

11.
Удовлетворенность населения услугой в сфере образования.».

1.2.
Таблицу 1а «Сведения об индикаторах программы (показателях подпрограмм) и их значениях» приложения 7 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (приложение 1).

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

24.08.2020 № 2052
«Приложение 7
к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

от 01.09.2017 № 4199
Таблица 1а

«
2 этап
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)

	Ед. изм.
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы (факт 2016 года)
	год разработки муниципальной программы

(оценка)

2017 год
	годы реализации муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа

«Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы

	1.
	Доля воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся по программам, соответствующим федеральным государственным стандартам, в общей численности воспитанников
	%
	80
	85
	90
	95
	100

	2.
	Доступность  дошкольного  образования для  детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (от-ношение численности детей  в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в воз-расте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)
	%
	0
	0
	0
	0
	70,5

	3.
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций
	%
	74
	75
	78
	80
	82

	4.
	Доля обучающихся общеобразовательных организаций по новым федеральным государственным образовательным стандартам общего образования
	%
	0
	0
	0
	0
	100

	5.
	Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в муниципальных организациях дополнительного образования детей
	%
	76
	77
	79
	80
	81

	6.
	Удовлетворенность населения качеством услуг организации отдыха, оздоровления  детей и подростков
	%
	70
	71
	73
	74
	75

	7.
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;

	%
	20
	21
	23
	24
	25

	8.
	Доля руководящих и педагогических работников государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, своевременно прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководящих и педагогических работников общеобразовательных организаций
	%
	0
	0
	0
	0
	99

	9.
	Удовлетворённость населения услугой в сфере образования
	%
	73
	75
	79
	80
	82

	10.
	Доля государственных и муниципальных образовательных организаций, использующих цифровые технологии в административно-управленческой деятельности (в том числе для учета контингента и движения обучающихся, формирования отчетности)
	%
	0
	0
	0
	0
	98

	11.
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях
	%
	0
	0
	0
	0
	70

	подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

	1.
	Доля детей в возрасте 1,5-7 лет, получающих услугу дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях к общей численности детей в возрасте 1,5- 7 лет
	%
	65
	68
	72
	74
	75

	подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

	1.
	Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников общеобразовательных организаций, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам
	%
	98,6
	98,8
	98,9
	99
	99,1

	2.
	Охват обучающихся всеми видами питания
	%
	97
	97,5
	98
	98
	98

	подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»

	1.
	 Число детей, ставших лауреатами и призерами международных, всероссийских и региональных мероприятий (конкурсов).
	Чел.
	450
	460
	470
	480
	485

	2.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
	%
	0
	0
	0
	0
	100

	3.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования
	%
	0
	0
	0
	Не менее 5
	Не менее 5

	подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха,

оздоровления и занятости детей»

	1.
	Доля детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в лагерях дневного пребывания детей, профильных лагерях круглосуточного пребывания детей, загородных детских оздоровительных лагерях, в общем количестве детей школьного возраста (от 6 до 18 лет)
	%
	50,6
	51
	52
	53
	54

	подпрограмма 5 «Кадры»

	1.
	Доля руководящих и педагогических работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, своевременно прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку в соответствии с ФГОС, в общей численности руководящих и педагогических работников организаций общего образования
	%
	-
	85
	90
	94
	100

	подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»

	1.
	Обеспечение психолого-педагогического сопровождения детей и родителей (законных представителей) с ограниченными возможностями здоровья
	да – 1/нет - 0
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Обеспечение организационных, организационно - технологических, технических, информационных и методологических условий для реализации образовательного процесса
	да – 1/нет - 0
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Обеспечение исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск по подведомственным учреждениям
	да – 1/нет - 0
	1
	1
	1
	1
	1

».

И.о. начальника отдела по организации управления

и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

Н.В. Гребнева